
VOLEBNÍ
PROGRAM

PRAHA - BĚCHOVICE

www.ods.cz/ms.bechovice www.facebook.com/odsprahabechovice

VOLTE



VOLTE JMÉNA, KTERÁ ZNÁTE
Milí spoluobčané,

ODS působí v Praze - Běchovicích již řadu let. Poslední tři volební období reprezentoval 
městskou část starosta v barvách ODS a koalice s jejím většinovým zastoupením.

Naši zastupitelé vždy pracovali pro své občany. Nad rámec svých zastupitelských povinností, 
ve svém volném čase, byli vždy činní ve veřejném prostoru. Někteří jsou členové sboru 
dobrovolných hasičů, řada z nich vede sportovní a volnočasové aktivity dětí a většina se 
podílí na přípravě kulturně-společenských akcí pro veřejnost. 

Jsme tým zkušených lidí, kteří si plně uvědomují váhu zastupitelského mandátu a v žádném 
případě se ho nepokoušíme získat jako prostředek pro realizaci svých osobních zájmů.

Za dobu 12 let jsou za námi vidět výsledky. Nikdy jsme neslibovali nesplnitelné. Podívejte se 
na náš volební program pro roky 2014 – 2018 a přesvědčte se, že jsme jej téměř beze zbytku 
splnili.

Běchovice jsou jednou z mála městských částí obdobné velikosti s plnou občanskou 
vybaveností o dostatečné kapacitě.

Dlouho odkládaná rekonstrukce Českobrodské v Běchovicích je téměř dokončena. Máme 
mateřskou školu pro 112 dětí, rozšířenou základní školu s kapacitou 343 dětí (původně 222), 
pro veřejnost po letech nově otevřenou zrekonstruovanou Starou poštu, nový bankomat, 
moderní ordinace lékařů, rozšířenou moderní knihovnu, fungující sběrný dvůr, dva perfektní 
sportovní areály s víceúčelovými hřišti s trávníkem 3. generace. Rozšířila se možnost sportování 
ve fitness parcích. Železniční zastávka Praha – Běchovice střed byla dokončena a je hojně 
využívána jako nejrychlejší způsob komfortní veřejné dopravy do centra Prahy. Z Běchovic se 
dostanete autobusem bez přestupu na všechny trasy metra. Vysadili jsme stovky stromů a 
keřů s cílem obnovit zapomenutá stromořadí a snížit imisní zátěž z dopravy. Otevřeli jsme 
nové cyklostezky a stezky pro pěší, které propojují Běchovice se sousedními městskými 
částmi.

Jen v posledním volebním období jsme na dotacích pro Běchovice získali více než 400 
milionů Kč a jsme si jisti, že vždy ve prospěch občanů. Žádný z našich projektů nebyl 
samoúčelný a nezatížil neúměrně provozní rozpočet MČ. Cílem vždy bylo a je nalezení 
optimálního a smysluplného řešení. Jsme přesvědčeni, že se nám to daří.

Za svou prací si stojíme a rádi bychom pro Vás pracovali i v dalším volebním období. Náš tým 
neslibuje žádné vzdušné zámky, ale férové jednání a komplexní správu celé městské části, ne 
jen ve vybraných oblastech pro vybrané občany.

Našimi hlavními tématy jsou:



ODS PRAHA - BĚCHOVICE
KOMUNÁLNÍ VOLBY 2018

DOPRAVA
V uplynulém volebním období se podařilo zahájit tolik potřebnou rekonstrukci Českobrodské 
ulice. Pro nastupující volební období jsou pro nás prioritou:

• Zajistíme dokončení rekonstrukce Českobrodské ulice.

• Dohlédneme na seriózní pokračování přípravy obchvatu Běchovic.

• Budeme provádět důslednou kontrolu a supervizi přípravy projektu pražského okruhu.

• Zahájíme komplexní opravu již 20 let starých komunikací ze zámkové dlažby.

• Budeme pokračovat v obnově zapomenutých cest a zahájíme rekonstrukci stávajících.

• Podpoříme vznik nových cyklostezek a stezek pro pěší.

• Zrealizujeme výstavbu P+R parkoviště u nové železniční zastávky Praha – Běchovice střed.

• Prověříme možnost vzniku nového železničního spojení mezi Běchovicemi a Malešicemi 
resp. Hostivaří.

• Budeme rozvíjet již velmi dobrou úroveň stávajícího spojení MHD Běchovic s centrem ale i 
dalšími částmi Prahy.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
Životní prostředí zůstává společně s dopravou naším nejdůležitějším tématem pro 
nadcházející volební období.

V uplynulém volebním období jsme revitalizovali některé naše parky. Vysadili jsme stovky 
stromů zejména do nových stromořadí okolo cest a vodotečí. Založili a rozšířili jsme parkové 
plochy v Běchovicích. Chceme, aby se našim občanům v Běchovicích líbilo, a proto:

• Ve vhodných lokalitách MČ budeme pokračovat ve výsadbě nové zeleně.

• Budeme důsledně postupovat proti místním znečišťovatelům životního prostředí v souladu 
se zákonem.

• Prosadíme realizaci projektu protipovodňové ochrany Běchovic.

• I nadále budeme podporovat naše občany prostřednictvím dotace na odběr použitých 
pneumatik ve sběrném dvoře tak, aby zde mohli své pneumatiky uložit zdarma.

• U investorů dopravních staveb jsme vždy požadovali maximální možné odhlučnění. Tento 
záměr jsme podpořili i přijetím usnesení o nutnosti splnit hygienické limity u všech staveb 
na katastru Běchovic. Souhlas dáme jen takové stavbě, která nezatíží naše obyvatele 
nadměrným hlukem, prašností a otřesy.



SPOLEČNOST
V uplynulém volebním období jsme provedli zásadní přestavby služeb občanské vybavenosti. 
Cílem bylo jejich zlepšení, zkapacitnění a modernizace (lékařské služby, škola, družina, 
knihovna). Běchovice se tak nemusí obávat možného nárůstu obyvatel. V nabídce služeb je 
však stále co doplňovat, a proto:

KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT
Kulturu a společenské dění považujeme za „motor“ běchovického života.

• Naším cílem je maximální zapojení široké veřejnosti do společenských aktivit.

• Budeme dále přímo i nepřímo podporovat dobrovolné i podnikatelské aktivity v oblasti 
kultury naší městské části.

• Bohatou nabídku kulturních akcí budeme i nadále rozvíjet. Našim cílem jsou alespoň dvě 
společenské akce v měsíci.

• Budeme pokračovat ve vypisování grantů městské části v oblasti kultury a sportu.

• Zasadíme se o pokračování úspěšného projektu seniorského programu výletů.

• Rozjedeme pravidelné projekce filmů – Kino na radnici.

STARÁ POŠTA
Starou poštu jsme zrekonstruovali s cílem otevřít ji pro širokou veřejnost.  I nadále bychom 
chtěli tento prostor rozvíjet. Starou poštu vidíme jako živé srdce Běchovic. Prostor pro kulturní 
a společenské akce a setkávání občanů.

SPORT
Sport chápeme jako hlavní složku aktivní rekreace našich občanů.

• Rozšířili jsme nabídku a zmodernizovali jsme řadu dětských hřišť. Výstavba dalších 
dětských hřiště je naplánována.

• Budeme pokračovat v realizaci veřejných sportovních ploch pro bezplatné užívání občany 
naší MČ – senior park, fitness park.

• Dokončíme rozpracovaný projekt sítě cyklostezek a turistického značení.

• Zintenzivníme podporu organizaci běhu Běchovice - Praha.



ODS PRAHA - BĚCHOVICE
KOMUNÁLNÍ VOLBY 2018

BEZPEČNOST
Pocit bezpečí je základní podmínkou spokojeného života v městské části. Chceme, aby se 
občané naší městské části cítili bezpečně, a proto:

• Vyžadujeme, aby se strážníci městské policie co nejvíce objevovali v ulicích Běchovic a 
operativně řešili problémy bezpečnosti občanů.

• Zvýšíme bezpečnost rizikových přechodů pro chodce tím, že dojde k jejich osvětlení.

• Rozšíříme kamerový systém s přímým napojením na centrálu městské policie.

• I nadále budeme důsledně řešit problematiku bezdomovectví.

HŘBITOV
Hřbitov je běžnou součástí každé obce naší republiky. Jako výzvu pro budoucí volební období 
chápeme potřebu realizace místa posledního odpočinku společně s malou sakrální stavbou. 
Běchovice jsou jednou z mála městských částí Prahy, která nemůže tuto službu svým občanům 
poskytnout. Místo pro hřbitov je přitom již vybrané a jeho výstavbě brání jen aktualizace 
územního plánu.

S VAŠÍ DŮVĚROU MÁME NA CO NAVAZOVAT.

VÍME, JAK NA TO, A MNOHÉ JSME JIŽ 
DOKÁZALI.

PŘIJĎTE NÁS PODPOŘIT 5. A 6. ŘÍJNA 2018 
K VOLBÁM.

VOLTE JMÉNA, KTERÁ ZNÁTE, 
VOLTE KANDIDÁTKU ODS.



1
2

3

5
4

CO SE NÁM V UPLYNULÉM 
OBDOBÍ POVEDLO:

NOVÁ ŽELEZNIČNÍ 
ZASTÁVKA PRAHA – 
BĚCHOVICE STŘED

REKONSTRUKCE STARÉ 
POŠTY

REKONSTRUKCE 
ČESKOBRODSKÉ ULICE

ŘEŠENÍ PROBLEMATIKY 
BEZDOMOVECTVÍ

REVITALIZACE 
BĚCHOVICKÉHO RYBNÍČKU



ODS PRAHA - BĚCHOVICE
KOMUNÁLNÍ VOLBY 2018

6

8

10
9

BEZPEČNÉ A KOMFORTNÍ 
CYKLOPROPOJENÍ SE 

VŠEMI OKOLNÍMI 
MĚSTSKÝMI ČÁSTMI

7ZVÝŠENÍ KAPACITY 
MATEŘSKÉ ŠKOLY

ROZŠÍŘENÍ NABÍDKY 
DĚTSKÝCH I SPORTOVNÍCH 

HŘIŠŤ

ROZSÁHLÝ PROGRAM 
KULTURNÍCH A 

SPOLEČENSKÝCH AKCÍ

INSTALACE
BANKOMATU

CO SE NÁM V UPLYNULÉM 
OBDOBÍ POVEDLO:



ODS PRAHA - BĚCHOVICE
KOMUNÁLNÍ VOLBY 2018

15ZAJIŠTĚNÍ KVALITNÍ 
ÚDRŽBY ZELENĚ 

A VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ 

11
12

13
14

KOMPLETNÍ VYBAVENÍ 
JEDNOTKY SBORU 

DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
NOVÝMI VOZY

KOMPLEXNÍ 
REKONSTRUKCE DOMŮ 

PRO SENIORY

REKONSTRUKCE PARKU 
BĚŽCŮ

VÝSADBA STOVEK
STROMŮ PODÉL 
CEST A POTOKŮ

CO SE NÁM V UPLYNULÉM 
OBDOBÍ POVEDLO:


